
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2 статьи 11 Федерального 

закона от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и пунктом 4.1. 
постановления Правительства Пермского края от 13.03.2012 № 117-п «О 

резервах материальных ресурсах для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Пермского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о формировании, хранении, использовании и 

восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Суксунского 

городского округа. 

1.2. Номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Суксунского городского округа. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, задействованных в 

системе обеспечения деятельности населения, вне зависимости от 

организационно-правовых форм и форм собственности: 
2.1. Принять правовые акты о формировании, хранении, использовании и 

восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера организаций. 

30.05.2022 324 

Об утверждении Положения о 

формировании, хранении, 

использовании и восполнении 

резервов материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории Суксунского 

городского округа 
 



2 

 

  

2.2. Создать резервы материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с 

правовыми актами, указанными в пункте 1 настоящего постановления. 

3. МКУ «Гражданская защита Суксунского городского округ» 
осуществлять контроль за выполнением мероприятий по формированию, 

хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Суксунского городского округа 
4. Признать утратившими силу: 

- пункты 1, 2, 3, 4 постановления Администрации Суксунского 

городского округа от 17.09.2020 № 790 «Об утверждении Порядка создания, 

хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Суксунского городского округа»; 

- постановление Администрации Суксунского городского округа от 
30.08.2021 № 546 «О внесении изменений в Номенклатуру и объёмы резервы 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Суксунского городского округа, 

утверждённого постановлением Администрации Суксунского городского 
округа от 17.09.2020 № 790»; 

- постановление Администрации Суксунского городского округа от 

15.12.2021 № 811 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Суксунского городского округа от 17.09.2020 № 790»; 

- постановление Администрации Суксунского городского округа от 

04.03.2022 № 101 «О внесении изменений в Номенклатуру и объёмы резервы 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Суксунского городского округа, 

утверждённого постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 17.09.2020 № 790»; 
- постановление Администрации Суксунского городского округа от 

15.04.2022 № 198 «О внесении изменений в Номенклатуру и объёмы резервы 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Суксунского городского округа, 
утверждённого постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 17.09.2020 № 790»; 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 
 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков 
 

 
 

 


